
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quinta-feira •  01 de junho de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 643

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A n t ô n i o  S a n t o s  L o p e s

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROCURADORIA GERAL ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | RERRATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023) ......................................................... 2



Quinta-feira
0 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 643

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA GERAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | RERRATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18, Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA 014/2023 

 
Na publicação referente ao ATO DE PUBLICAÇÃO DA -   DISPENSA 014/2023 publicado 
no DOC em 25 de maio de 2023, Ano IX, Edição Nº 639, página 02. 
 
Onde lê-se: 
 

Em favor da Empresa S DA SILVA ANTUNES COMERCIO E SERVICOS ME, 
CNPJ 14.906.881/0001-19, atendendo as necessidades da Câmara de Vereadores de 
são Francisco do Conde. No valor total de R$ 6.950,00 (Seis mil, novecentos e 
cinquenta reais), com base no artigo 24 inciso II, da Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da lei nº. 8.666/93 
salientamos que os preços apresentados estão condizentes com a realidade de 
mercado, e dentro dos limites estabelecidos, para a transação denominada pela 
câmara. A Dispensa em questão, face ao valor pactuado R$ 6.950,00 (Seis mil, 
novecentos e cinquenta reais) está abaixo da previsão contida no citado art 24, inciso 
II da Lei de Licitações. 
 
Leia-se: 

 

Em favor da Empresa S DA SILVA ANTUNES COMERCIO E SERVICOS ME, 
CNPJ 14.906.881/0001-19, atendendo as necessidades da Câmara de Vereadores de 
são Francisco do Conde. No valor total de R$ 13.900,00 (Treze mil e novecentos 
reais), com base no artigo 24 inciso II, da Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da lei nº. 8.666/93 
salientamos que os preços apresentados estão condizentes com a realidade de 
mercado, e dentro dos limites estabelecidos, para a transação denominada pela 
câmara. A Dispensa em questão, face ao valor pactuado R$ 13.900,00 (Treze mil e 
novecentos reais) está abaixo da previsão contida no citado art 24, inciso II da Lei de 
Licitações. 
 
São Francisco do Conde, 01 de junho de 2023. 
 
 

Erica Oliveira 
Gerente de Licitação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA GERAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | RERRATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023)



		2023-06-01T03:29:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




